www.lagoaderoca.pb.gov.br/mensario.htm

Edição Extra Mês: junho de 2025 Página 1 de 1

JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”
(Criado pela Lei Orgânica Municipal de 1990) * Home Page: www.lagoaderoca.pb.gov.br/mensario.htm

Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça/PB
EDIÇÃO EXTRA - 02 de junho de 2025.

Atos do Poder Executivo

DECRETO Nº 28/2025

Convoca a 10ª Conferência Municipal de Assistência
Social do Município de São Sebastião de Lagoa de
Roça, Estado da Paraíba.

O Prefeito Municipal de São Sebastião de

Lagoa de Roça, em conjunto com a Presidente do
Conselho Municipal de Assistência Social, no uso
de suas atribuições e, considerando a necessidade
de avaliar e propor diretrizes para a implementação
da Política de Assistência Social no município,

DECRETA:

Art. 1º - Fica convocada a 10ª Conferência

Municipal de Assistência Social, a ser realizada no dia
11 de junho de 2025, no Núcleo Paroquial, na sede
deste Município, a partir das 08: horas, tendo como
tema central: “20 anos do SUAS: construção,
proteção social e resistência”.

Art. 2º - As despesas decorrentes da

realização da Conferência de Assistência Social,
correrão por conta de dotação própria do orçamento do
órgão gestor municipal de Assistência Social ou ainda,
dos recursos do Índice de Gestão do SUAS e do Índice
de Gestão do Programa Bolsa Família (IGD-PBF) para
fomento à participação social, com o apoio técnico e
operacional aos Conselhos de Assistência Social, à
organização e à realização de conferências de
Assistência Social

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data

de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de São

Sebastião de Lagoa de Roça-PB., em 02 de junho de
2025.

http://www.lagoaderoca.pb.gov.br/mensario.htm
http://www.lagoaderoca.pb.gov.br/mensario.htm